INCAPACIDAD TEMPORAL:  

Se tendrá como fecha de ocurrencia del siniestro para este amparo, cuando surja la obligación 
de pagar la prestación por incapacidad temporal por origen común que le corresponde asumir 
al TOMADOR, es decir, a partir del día ciento ochenta y uno (181) hasta el día quinientos cuarenta 
(540) de la incapacidad temporal, de acuerdo con lo establecido en el artículo 41 de la ley 100 
de 1993 y demás normas que la complementen o sustituyan.  

9. EDADES 

El presente contrato de seguro no contempla edades límites para ingreso ni permanencia.